
PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tbfri 8~6 tèmpv, tAt144 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologado o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n°2021.06.14.01 - PP -ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03 e 04 homologados 
em favor de: 

1 — JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, CNPJ: 27.244.593/0001-98 no valor total de R$ 
138.150,00 (CENTO E TRINTA E OITO MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS) conforme 
descrição a seguir: 

LOTE II - PERCENTUAL DE DESCONO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS 

LOTE Especificações Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 70.000,00 45,50% R$ 38.150,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 38.150,00 

LOTE IV - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS PESADOS 

Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 
(MÃO DE OBRA) 

Hora/Homem 
Quantidade Estimada 
de Serviços (Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

1.000 R$ 100,00 R$ 100.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 100.000100 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 13 de Agosto de 2021 

Jà O MOTA MATOS 
SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO E MEIO AMBIENTE 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www teluçuoca ce.gov 

= 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ao'? orvo4 lk•llpt2 pa424144 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologado o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n°2021.06.14.01 - PP -ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03 e 04 homologados 
em favor de: 

1 — JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, CNPJ: 27.244.593/0001-98 no valor total de R$ 
71.515,00 (SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUINZE REAIS) conforme descrição 
a seguir: 

LOTE 1- PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 

LOTE Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário 
Valor Total 

com 
desconto 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 67.000,00 45,50% 
R$ 
36.515,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 
R$ 

36.515,00 

LOTE III - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS LEVES 

Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 
(MÃO DE OBRA) 

Hora/Homem 
Quantidade de Serviços 
(Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

500 R$ 70,00 R$ 35.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 35.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 13 de Agosto de 2021 

U tirà_ 
AWIA REJ4JELIMA BRAGA 

SECRETÁRIA DE DESENOLVIMENTO SOCIAL 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuoca.ce.gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
tilYI 0,60,4 1VM1P6 ,ruk tadaj 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologado o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n°2021.06.14.01 - PP -ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03 e 04 homologados 
em favor de: 

1 — JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP, CNPJ 27 244.593/0001-98 no valor total de R$ 
456 150,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, CENTO E CINQUENTA 
REAIS) conforme descrição a seguir: 

LOTE II - PERCENTUAL DE DESCONO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS 

LOTE Especificações Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 470.000,00 45,50% R$ 256.150,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 256.150,00 

LOTE IV - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS PESADOS 
Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 
(MÃO DE OBRA) 

Hora/Homem 

Quantidade Estimada 
de Serviços (Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

2.000 R$ 100,00 R$ 200.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 200.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis 

TEJUÇUOCA — CE, 13 de Agosto de 2021 

.o42 
ÁO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO 

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA 

R. Mamede Rodrigues Teixeira. 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www tejuouoca.ce gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ffir, tecwia tvolpto ine tetted+ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologado o processo licitatário na modalidade 
Pregão Presencial n° 2021.06.14.01 - PP - ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03 e 04 homologados 
em favor de 

1 —JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP, CNPJ: 27.244.593/0001-98 no valor total de R$ 
574.250,00 (DUZENTOS E SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA 
REAIS) conforme descrição a seguir: 

LOTEI- PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 

LOTE Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 20.000,00 45,50% 

Valor Total 
com 

desconto 

R$ 
10.900,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 
R$ 

10.900,00 

LOTE II - PERCENTUAL DE DESCONO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS 

LOTE Especificações Unidade Quantidade 
Valor 1_ 

'Unitário 
Valor Total 

Fornecimento de peças, 

acessórios, componentes e/ou 

1 materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 630.000,00 45,50% R$ 343.350,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 343.350,00 

LOTE III - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS LEVES 

Especificações 'Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Quantidade de Serviços Valor Unitário Valor Total do 
Serviço de manutenção de veículos. 

Hora/Homem (Hora) do Serviço (R$) Serviço (R$) 
(MÃO DE OBRA) 1.000 R$ 70,00 R$ 70.000,00 

R Mamede Rodrigues Teixeira. 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23 489 834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

www.tejuçuocace.gov 



PREFEITURA DE 
TEJUÇUOCA 

msaa, Mrnms, pttv 

VALOR TOTAL TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 70.000,00 

LOTE IV - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS PESADOS 
Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 
(MÃO DE OBRA) 

Hora/Homem 
Quantidade Estimada 
de Serviços (Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

1.500 _ R$ 100,00 R$ 150.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 150.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis. 

TEJUÇUOCA — CE, 13 de Agosto de 2021 

JOS VIRGILIO MATOS CASTRO 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

R Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n° 06.920.921-5 

vonnArtejuçuoca.ce.gov 



1 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
ffin 'moa UlltÉkfl- krnei todas 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pelo presente venho homologado o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial n°2021.06.14.01 - PP -ADM, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO 
VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
VEÍCULOS, DE DIVERSAS MARCAS, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E 
ACESSÓRIOS ORIGINAIS OU GENUÍNOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DOS VEÍCULOS OFICIAIS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA/CE. 

Assim, nos termos da legislação vigente, ficam os lotes 01, 02, 03 e 04 homologados 
em favor de: 

1 —JOSÉ IVANILDO DE SOUSA- EPP, CNPJ: 27.244.593/0001-98 no valor total de R$ 
430.770,00 (QUATROCENTOS E TRINTA MIL, SETECENTOS E SETENTA REAIS) 
conforme descrição a seguir: 

LOTE I - PERCENTUAL DE DESCONTO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS LEVES 

LOTE Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário 
Valor Total 

com 
desconto 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 386.000,00 45,50% 
R$ 
210.370,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE 
R$ 

210.370,00 

LOTE II - PERCENTUAL DE DESCONO GLOBAL DE PEÇAS PARA VEÍCULOS PESADOS 

LOTE Especificações Unidade Quantidade 
Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 

Fornecimento de peças, 
acessórios, componentes e/ou 
materiais necessários à 
manutenção e conservação de 
veículos. 

% Desconto R$ 120.000,00 45,50% R$ 65.400,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 65.400,00 

LOTE III - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS LEVES 

Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 

(MÃO DE OBRA) 
Hora/Homem 

Quantidade de Serviços 
(Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

1.500 R$ 70,00 R$ 105.000,00 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuçuoca ce gov 



PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
frOlgtet tadds 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE R$ 105.000,00 

LOTE IV - MENOR VALOR GLOBAL POR HORA - VEÍCULOS PESADOS 
_ Especificações Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

Serviço de manutenção de veículos. 
(MÃO DE OBRA) 

Hora/Homem 
Quantidade Estimada 
de Serviços (Hora) 

Valor Unitário 
do Serviço (R$) 

Valor Total do 
Serviço (R$) 

500 R$ 100,00 R$ 50.000,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE RS 50.000,00 

Ao setor competente para providências cabíveis 

TEJUÇUOCA — CE, 13 de Agosto de 2021 

7,u2,,ÇL
ROBERTA AZEVEDO VIDAL 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuçuoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www tejuçuoca ce.gov 


